
Pohádková logopedie

10

Kdepak jsou ta zvířátka?

Ukazuj a popisuj, kdo kde na obrázku je.
Pro rodiče: Nácvik prostorové, případně pravolevé orientace. Dítě popisuje obrázek a užívá správné 
předložkové vazby. Doporučení: Vhodné je nejprve s dětmi probrat prostorovou orientaci v reálném 
prostředí. Vezmeme si např. malé autíčko a 3–4 malá zvířátka. Nejprve si o autíčku povídáme, říkáme 
si, kde má předek a kde zadní část s výfukem. A poté pokládáme jednotlivá zvířátka před, za, na, nad, 
pod autíčko a celou větou popisujeme polohu zvířátka.

Nápověda: Žabka je před boudou. Liška je za boudou. Vlček je pod/před boudou. Medvěd je vlevo od boudy. Nad 

medvědem letí motýlek. Vlevo od medvěda je strom. Medvěd je mezi stromem a boudou. Myška je vedle boudy – vpravo 

od boudy. Nad boudou letí ptáček. Na střeše sedí kočka…

Pohadkova logopedie_blok.indd   10Pohadkova logopedie_blok.indd   10 13.7.2017   13:35:5513.7.2017   13:35:55



Budko, budko, kdo v tobě přebývá?

11

Co dělají zvířátka?

Vyprávěj, co právě teď zvířátka dělají?
Pro rodiče: V tomto cvičení jsou obrázky, které vyjadřují děj. Postupně s dítětem obrázky procházíme 
a jednoduchými větami je popisujeme.

Pohadkova logopedie_blok.indd   11Pohadkova logopedie_blok.indd   11 13.7.2017   13:35:5513.7.2017   13:35:55


